
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 п. Восточный 

ПРИКАЗ 

от 03.04.2020 г.             № 57-од 

 Об организации обучения в МБОУ СОШ № 1  

п. Восточный с применением дистанционных  

образовательных технологий и электронного обучения 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком применения организациями, 

осуществляемыми образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденных 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 года 

№816,  и «Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям: 

 проинформировать учеников и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 Организовать ежедневный (с 06.04.2020 г. и до особого распоряжения) мониторинг 

школьников, которые учатся дистанционно и школьников, которые по болезни временно не 

участвуют в образовательном процессе с отметкой в электронном журнале. 

2. Педагогическим работникам: 

 Внести в календарно-тематический план рабочих программ необходимые изменения, 

обеспечивающие освоение образовательной программы с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения (приложение 1). 

 Еженедельно (с 6 апреля 2020 года и до особого распоряжения) данные изменения 

предоставлять заместителям руководителя по УР Г.В. Нефедовой (начальная школа), И.Г. 

Хисамудиновой (основная и средняя школа) для утверждения. Первая дата предоставления 

изменений 6 апреля 2020 года. 

 Организовать учебные занятия, консультации посредством школьного электронного 

журнала «Дневник.ру» или иной платформы в соответствии с методическими 

рекомендациями (Варианты форм взаимодействия учителя с учащимися в зависимости от 

оборудования, имеющегося в распоряжении у учащихся, приложение 2).   

 Учитывать данные образовательного процесса в электронном журнале. 

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению (приложение 3).   

4. Заместителям директора по УР  Г.В. Нефедовой, И.Г.  Хисамудиновой: 

 Усилить контроль за реализацией программ по учебным  предметам на период 

дистанционного обучения. 

 Вести мониторинг оценивания результатов обучения учителями-предметниками. 

5. Ответственным за школьное расписание сформировать расписание занятий в срок до 

20 апреля 2020 года с учетом 30-минутных уроков и 10-15 мин. перемен. 



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по 

УВР  Г.В. Нефедову, И.Г. Хисамудинову. 

 

 

 
 

       

   

  

  



Приложение 1 

к приказу № 57-од от 03.04.2020г.  

  

Изменения в календарно-тематический план 

 класс предмет 

Изучаемые темы 

06.04 – 10.04.2020 г. 

 

  



Приложение 2 

к приказу № 57-од от 03.04.2020г. 
Дистанционное обучение школьников 
Варианты форм взаимодействия учителя с учащимися в зависимости от оборудования, имеющегося в распоряжении у учащихся 

 

 

 

 

 

 

 

  

Оборудование в распоряжении у учащегося 

Ноутбук или ПК, веб-

камера, наушники, 

 микрофон + 

интернет. 

Смартфон +  

интернет 

Ноутбук или ПК, веб-

камера, наушники, 

микрофон + 

интернет. 

Смартфон и 

лимитируемый 

интернет 

Отсутствие 

оборудования или 

интернета.  

Телефон (СМС) 

Время использования оборудования учеником в семье Не ограничено Не ограничено Ограничено Ограничено - 

Варианты взаимодействия 

Выдача учебных заданий по теме урока с опорой на параграфы и 

задания бумажного учебника, упражнения в бумажном задачнике 

(при наличии), задания в рабочей тетради (при наличии), контурные 

карты (при наличии) 

В Дневник.Ру В Дневник.Ру В Дневник.Ру В Дневник.Ру В Дневник.Ру + СМС 

Отметки об учебной успеваемости учащихся В Дневник.Ру В Дневник.Ру В Дневник.Ру В Дневник.Ру В Дневник.Ру + СМС 

Сбор ответов и отчетов о выполнении учебных заданий 
Интернет-формы, E-

mail, чат 

Интернет-формы, E-

mail, чат 

Интернет-формы, E-

mail, чат, СМС 

Интернет-формы, E-

mail, чат, СМС 
СМС 

Он-лайн видеоконференция учебного занятия Да Да Нет Нет Нет 

Интернет-ссылка на видеозапись конференции учебного занятия, 

например, посредством видеохостинга YouTube 
Да Да Да Да Нет 

Он-лайн (синхронный) чат учителя с учащимися во время учебного 

занятия 
Да Да Нет Нет Нет 

Задание по он-лайн (синхронному) редактированию документа общего 

доступа (например, GoogleDocs) учащимися во время учебного занятия 
Да Да Нет Нет Нет 

Интернет-ссылка для просмотра учебного видео (при наличии) по теме 

урока 
Да Да Да Да Нет 

Интернет-ссылка для просмотра электронных файлов (презентации, 

текстового файла, аудиофайла, графического файла, видеофайла и т.п.) 

по теме урока 

Да Да Да Да Нет 

Интернет-ссылка для самостоятельной работы с интерактивными 

электронными образовательными ресурсами (интернет-тренажеры, 

симуляторы, задачники с автопроверкой и т.п.) по теме урока 

Да Да Да Да Нет 

Интернет-ссылка на интернет-формы, анкеты для он-лайн тестов, сбора 

ответов на задания 
Да Да Да Да Нет 

Сбор фотографий письменных работ и скриншотов выполненных 

заданий по e-mail 
Да Да Да Да Нет 

 



Приложение 3 

к приказу № 57-од от 03.04.2020г. 

 

Ответственные за организацию обучения 
с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника 

Класс, в котором ответственный 

организует обучение с помощью 

дистанционных технологий 

1. Тарасова Н.М. 1а класс                          

2. Журавлева В.А. 1б класс 

3. Лаврова Е.А. 2а класс                          

4. Тарасова Н.М. 2б класс 

5. Гришенкова А.Г. 3а класс                          

6. Баранова Н.И. 3б класс 

7. Галинникова Е.А. 4а класс 

8. Лазарева Е.А. 4б класс.                        

9. Гарбуз Е.Г. 5а класс    

10. Потапова Ю.Е. 5б класс    

11. Уланова Г.Н. 6а класс 

12. Фильчакова М.Ф. 6б класс                          

13. Хисамудинова И.Г. 7а класс                          

14. Нефедова Г.В. 8а класс                         

15. Владимирова Н.В. 8б класс 

16. Быркова Г.А. 9а класс   

17. Гладышева А.Н. 9б класс 

18. Мерзлякова Е.В. 10 класс 

19. Михайлова И.С. 11 класс 

20. Новосёлова Ф.М.                                                               2в, 3в, 4в 

21. Сентюрева И.В.                                   5-7в 

22. Васильевых Н.А. 8-9в                                

 


